1

“LEI Nº 2.912”

DATA: 14 de março de 2023.

SÚMULA: Altera o caput do art. 2º da Lei Municipal nº 1.593, de 24
de junho de 2005, para alterar o valor do auxílio-alimentação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ,
APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE;

LEI:

Art. 1º. O caput do art. 2º da Lei Municipal nº 1.593, de 24 de junho de 2005, passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 2º. Atribui-se ao auxílio-alimentação o valor de R$ 430,00 (quatrocentos e trinta
reais) mensalmente.”

Art. 2º. As despesas decorrentes do pagamento do auxílio-alimentação correrão por conta
de dotações orçamentárias previstas na Lei Orçamentária Anual 2023, suplementadas se
necessário.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir do
dia 1º de março de 2023.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS
QUATORZE (14) DIAS DO MÊS DE MARÇO (03), DO ANO DOIS MIL E VINTE E TRÊS (2023).

(Documento assinado digitalmente)

MOACIR OLIVATTI
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

18
1-

E
09

7-
04

77
-C

E
85

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

18
1-

E
09

7-
04

77
-C

E
85